i

ﬂ‘!' v
%.
S

CITTA’ DI LENTINI

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA)

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 5° SETTORE N. 11 DEL 21/03/2019

N.AS /Reg.Gen. del 29 MAR, 2019 ’

OGGETTO: MANUTENZIONE ED AGGIORNAMENTO SOFTWM DEL SERVIZIO DI

CONTABILITA’ FINANZIARIA E GESTIONE DEL PERSONALE - IMPEGNO DI
SPESA PER L’ANNO 2019 - C.I1.G. Z12279F8F1.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che:

Con decreto n. 29 del 22/09/2008 del coordinatore del 5° settore veniva affidata I’installazione del
software di gestione dei servizi finanziari nonché il servizio di manutenzione ed assistenza per lo stesso
software alla Tinn Sicilia s.r.l. — Gruppo Tinn;

Con decreto n. 26 del 30/08/2013 del coordinatore del 5° settore venivano integrate la- contabilita
finanziaria ¢ la contabilitd stipendi acquistando il modulo “gestione personale” del software di gestione
della Tinn Sicilia s.r.1. . Gruppo Tinn; ' ,
Attualmente il software in uso per la gestione dei servizi finanziari ¢ gestione del personale & di proprieta
della Tinn s.r.1. ed occorre pertanto assicurare la copertura finanziaria della spesa relativa al pagamento del
canone annuo per 'uso del software e per il servizio di manutenzione ed assistenza per Io stesso software
per I’anno 2019, per garantire il regolare svolgimento delle svariate attivita di competenza nella delicata
fase di gestione e risanamento del bilancio dell’Ente;

Il software in uso nel corso dell’esercizio 2018 & stato integrato dei servizi per I'invio telematico degli
ordinativi di pagamento e incasso (OPI) alla piattaforma SIOPE+, il cui contratto prevedeva una costo
annuo di manutenzione del prodotto pari a €. 415,00 oltre IVA; ,

Occorre pertanto assicurare la copertura finanziaria della spesa scaturente dal canone annuo per I'uso del
software in oggetto;

DATO ATTO CHE:

Con delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 16 gennaio 2015 veniva dichiarato il dissesto finanziario
dell’ente;

Conseguentemente da tale data I’ente & entrato nella gestione di bilancio di cui all’art. 250 del D.Lgs
267/2000; :

Con deliberazione di G.M. n. 16 del 30/01/2019, al fine di consentire la gestione dell’ente durante la
procedura di risanamento, sono state assegnate le somme per garantire i servizi indispensabili di cui al
D.M. 28/05/1993;

Non sono attive convenzioni gestite da Consip S.p.A. di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999

~aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

RILEVATO

Lart. 1 comma 450 della legge 296/2006 dispone che, per acquisti di beni ¢ servizi di importo pari o
superiore a €. 5.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria, gli enti debbano fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione, di cui all’art. 328 comma 1, del D.P.R. n. 207/2010;

CHE:

tra gli stromenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP sul portale acquistinretepa.it & possibile
effettuare gli acquisti di prodotti e servizi mediante il sistema dell’ordine diretto (0.d.A.) o mediante la
richiesta di offerta (R.d.0.);

Per ["affidamento in questione, ricorrono le condizioni per fare ricorso alla procedura di affidamento di cui
all’art. 36, co. 2, lett.a) del D. Lgs 50/2016;

La ditta TINN Sicilia s.r.1. — Gruppo Tinn risulta attiva sul MEPA portale degli acquisti della PP.AA.;

Il codice identificativo di gara (C.L.G.) attribuito alla presente procedura dell’Autorita di Vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture & Z12279F8F1;

[1 DURC rilasciato dall’INAIL - prot. 14770416 del 16/01/2019 risulta regolare;

La ditta & in possesso dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali;



PROPONE

DI AFFIDARE il servizio di manutenzione ed aggiornamento del software per la gestione dei servizi
finanziari e del personale, ai sensi dell’art. 36, co2, lett. a) del D. Lgs.50/2016, mediante ordine diretto di
acquisto (O.d.A.} alla ditta TINN Sicilia srl, con sede a Siracusa, contrada Targia, 62, Partita IVA e codice
fiscale 01597840899, quale fornitore Me.Pa., per un corrispettivo di €. 20.145,00, olire LV.A. per un totale di
€. 24.906,30;

DI IMPEGNARE, I'importo di €. 24.906,30, iva compresa, per il servizio di manutenzione ed aggiomamento
del software per la gestione dei servizi finanziari ¢ del personale per I’anno 2019 quanto al capitolo 21 11 per €.

. 17.000,00 e quanto al cap. 3094 per €. 7.906,30;

DI STABILIRE, altresi che:

a) II contratto avente per oggetto “servizio di manutenzione ed aggiornamento del software per la gestione
dei servizi finanziari e del personale e sara sottoscritto in forma di ordine diretto di acquisto dal portale del
Me.Pa.;

b) Con il contratto in parola si intende garantire la gestione degli adempimenti contabili e fiscali deil’ente
nonché 1’elaborazione ¢ la gestione degli emolumenti e degli oneri previdenziali e ﬁscah .degli organi
istituzionali e dei dipendenti dell’ente,

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO

gata Di @i@ )
11 COORDINATORE DEL 5° SETT(%ﬁ wr,s?

VISTA Ia superiore proposta del Responsabile del Procedimento;

VISTL

s LaLeggen. 241/1990;

= Lo Statuto comunale;

= [1D. Lgs. 267/2000

= [1D. Lgs. 50/2016; ~

» [l decreto sindacale n. 30 del 12/09/2018 con il quale, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, la scrivente & stato
nominata responsabile del 5° settore,

DETERMINA
DI AFFIDARE il servizic di manutenzione ed aggiornamento del soﬁwﬁre per la gestione dei servizi

finanziari e del personale, ai sensi dell’art. 36, co2, lett. a) del D. Lgs.50/2016, mediante ordine diretto di
acquisto (O.d.A.) alla ditta TINN Sicilia srl, con sede a Siracusa, contrada Targia, 62, Partita IVA e codice
fiscale 01597840899, quale fornitore Me.Pa., per un corrispettivo di €. 20.145,00, oltre L.V.A. per un totale di
€. 24.906,30;

DI IMPEGNARE, l’importo di €. 24.906,30 per il servizio di manutenzione ed aggiornamento del software per
la gestione dei servizi finanziari e del personale per I'anno 2019 come da allegata attestaziome contabile;

DI STABILIRE che: @

> I1 contratto ha per oggetto il “servizio di manutenzione ed aggmrna.mento del software per la gestione
dei servizi finanziari e del personale” e sard sottoscritto nella forma di Ordine diretto di Acquisto dal
portale del Me.Pa,;

» Con il contratto in parola si intende garantire la corretta gestione degli adempimenti contabili e fiscali
dell’ente nonché 1’elaborazione e la gestione degli emolumenti ¢ degli oneri previdenziali e fiscali
degli organi istituzionali e dei dipendenti dell’ente;

DI ATTESTARE che gli impegni di spesa assunti col presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti di bilancio, nonché con le regola di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 delle legge n. 102/2009,
secondo quanto stabilito al punto 2 delle misure organizzative adottare con la deliberazione G.C. n. 75/2011 e
nei limiti in essa previsti;

DI ATTESTARE ai sensi dell’art. 183, co. 8, del D.to Lgs. 267/2000, che I’"impegno di spesa determina un
programma di pagamenti che risulta altresi compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regola del
patto di stabilita interno/pareggio di bilancio;

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto dalla L.
190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’ente.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento & rilevante aj fini della pubblicazione
“Amministrazione trasparente”.

a sezione internet

AL COORDINATORE D

,5° SETTORE
Dott. Salvator j



25/03/2019

COMUNE DI LENTINI Pagina 1 di 1
{Esercizio 2019)

Delibera/Determina n® 11 del 21/03/2019

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilita si attesta quanto segue:

ARE DEL SERVIZIODIC

ONTABILITA' FINANZIAR

IA E GESTIONE DEL PE

RSONALE IMP. SPESA P

ER L'ANNO 2019- CIG. Z
2279FBF1

Impegno  Descrizione Impegno  Capitolo C. Bil. Descrizione Capitoldmp. Impegno Assestato Dispon. Cap.
2019142111 MANUTENZIONE EDAG | 2019-2111/0 | 0103103 |RAGIONERIA - Servizi 17.000,00 17.000,00 0,00
GIORNAMENTO SOFTW per la manutenzione e

I'aggiornamento dei
programmi informatici in
dotazione ai servizi
finanziari

24.906,30

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentanb le refative
coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente ia situazione alla data odierna degli impegni
relativi all'anno in corso, ed & stato debitamente registrato.

Allegato aila determina daj -

N.

Ju_.del____lf\O\ 9, 9

Registro Generate N 429 del.

Guok  Aud o 25 /o320l

7}
Seliers COORDINATO

EL 5 SETTORE
rpi Salvatore)

.........................................



If ‘presente atto, ai sensi .

- de'ia?fschﬁﬁé 5’..3““’ Hl sottoscﬂtto “Segretario Generate su. oonfonne ﬂelazmne a
U L892009 € s.m.d. € stato fanoo SW
- Pubblicato>all’Albo Pretorio. . | .
.~..del sito’ informatico .del - CERTIFICA : s
. - Comune . S
R Iche oopla della presente determina & stata pubbhcata aﬁmo .
.| www.comune.lentini.sr.it lentini.er.it Pretorio del sito informatico det-Comune
| _dal 25 MAR, 2018 | www.comune fentini.sr.it dal 28 MAR, oo &
-" " 9 A_F'? 2009 - per quindici giorni consecgtivi — af
L g APR. 2018 . sensi dell’aft! 17 defla L.R. 3/12/1991 n. 44 & che fon Sono
pervenuh ret! am: ‘ .
ol N. 432/ g o [ -
Lentini, IL SegretarioGenerale _
L’Addetto . . f ‘

- B copie contorms an suo origingie
per la pubii.cazione,

. 250 ' “. Lentin, 2 5 MAR; 2019 P :"




